令和７年 12月 19日

関係学校長 様

関係各位

神奈川県立厚木高等学校長

令和７年度厚木高校 SSH成果発表会の開催について

寒冷の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校は、文部科学省の「スーパーサイエンスハイスクール(SSH)」事業の指定校として、本年度

第Ⅲ期１年目となります。科学技術を発展させウェルビーイングな社会の実現に貢献するイノベーショ

ン人材の育成を目的とし、教育課程の研究開発を実施しております。

この度、次のとおり令和７年度 SSH成果発表会を開催いたします。

また、今年度より研究発表の機会の創成、相互交流を目的として、他校生徒によるポスター発表も受

け付けることにいたしました。ぜひご参加ください。

公務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、貴校職員・生徒の参加について、ご配慮を賜りますよ

うお願い申し上げます。

１ 日 時  令和８年３月 12日(木)  9:50～15:00

２ 会 場  神奈川県立厚木高等学校 新体育館・旧体育館

３ 日 程   9:50～10:05 オープニングセレモニー

          10:05～11:30 ポスター発表の部 本校２年生＋他校希望生徒

          12:50～15:00 口頭発表の部 本校２年生＋本校 OB１名

４ 申込方法     下記 QRコードより参加申込フォームにアクセスし、必要事項を入力してくだ

さい。本校 HPからもアクセスできます。

５ 申込締切    見学のみ：３月５日（木） 発表参加：２月 24日(火)

６ そ の 他   駐車スペースがございません。お車でのご来校及び近隣の商業施設等への駐

  車はご遠慮ください。

問合せ先

グローバル教育推進グループ 三木

電話：046-221-4495

見学申込フォーム 学校 HP 生徒発表申込フォーム